
          
 
           

Obec Hamry nad Sázavou 
 
                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                    

 

Zpráva k závěrečnému účtu 
za rok 2019 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
                 
 

Výsledek hospodaření 
 
Výsledek hospodaření obce Hamry nad Sázavou k 31. 12. 2019 skončil převahou 
příjmů nad výdaji o 6 204 622,87 Kč. 
Konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2019 je 31 658 331,36 Kč.   
 
Příjmy                                                                                       24 384 799,32 Kč 
Výdaje                                                                                      18 180 176,45 Kč 
 
 
 
PŔÍJMY    obce  tvořily: 
 
 daňové příjmy                                                                         22 597 865,21 Kč 
 nedaňové příjmy                                                                          897 469,11 Kč 
 kapitálové příjmy                                                                            11 450,00 Kč      
 přijaté transfery                                                                            878 015,00 Kč 
 
 
Daňové příjmy:                                  22 597 865,21 Kč 
Daňové příjmy jsou  o 2 117 345,55 vyšší než v roce  2018. 
 
 
Přijaté transfery :                                   878 015,00 Kč 

   

•  335 100 Kč  Výkon státní správy 
 

•     6 400 Kč  Odborná příprava jednotek SDH 
 

•   17 498 Kč  Podpora obcí při zabezpeč. vzdělání 
 

•   15 000 Kč  Akceschopnost jednotek požární  ochrany                    
 

•   55 578 Kč  Odpady a ekologická výchova  
 

•   21 633 Kč  Volby do Evropského parlamentu  
 

• 426 806 Kč  Operační program Výzkum, vývoj a     
     vzdělávání (převedeno ZŠ ) 

 
 

Kapitálové příjmy:                                 11 450,00 Kč 
Kapitálové příjmy tvoří prodeje pozemků.   
 
 
Nedaňové příjmy:                                897 469,11 Kč 
Nedaňové příjmy jsou většinou tvořeny pronájmy majetku a to tělocvičny, kulturního domu,  
příjmy od EKO-KOMU, pojistnými náhradami a  drobnými  příjmy obce za poskytnuté služby 
dle položek rozpočtové skladby,  viz přiložený výkaz. 
 
 
 



 
 

VÝDAJE      obce celkem: 
 
 rok 2019                                          18 180 176,45 Kč 
 
 
 
Kapitálové výdaje:                            5 123 078,14 Kč 

• Spolkový dům                                         3 377 479,56 Kč 

• Rozšíření veř. osvětlení Leskovice            709 951,00 Kč 

• Nákup pozemků                                           15 740,00 Kč 

• Mycí stroj SCRUBBER                       85 558,00 Kč 

• Traktor ISEKI             452 130,00 Kč 

• Automobil cisternový TATRA 138          135 368,00 Kč 

• Elektrická přípojka Na stráni             42 132,25 Kč 

• Rekonstrukce vodovodu – projekt.dok.     110 000,00 Kč 

• Plachtová hala              140 723,00 Kč 

• Chodník před Spolkovým domem            53 996,33 Kč 
 
 
Běžné výdaje:                                 13 057 098,31 Kč 
Byly čerpány dle rozpočtu. Podrobné čerpání je v přiloženém výkazu FIN 2 -12 M 

 
 
 

Obec poskytla příspěvky jednotlivcům a na činnost organizací : 
 

• Senioři ČR, z.s.,Žďár nad Sázavou              5 356 Kč  

• Pionýrská skupina Údolí slunce, Hamry n. S.  40 000 Kč                 

• Automotoklub Hamry nad Sázavou              70 000 Kč  

• SDH Hamry nad Sázavou                            42 000 Kč 

• SDH Najdek                                                  52 000 Kč 

•   BC badminton, Hamry nad Sázavou, z.s.        30 000 Kč 

• FC Hamry nad Sázavou, z.s.                         60 000 Kč 

• Příspěvek při úmrtí občana                              45 000 Kč 

• Vítání občánků                                           13 000 Kč 

• Členství ve Svazu měst a obcí                            6 916 Kč 

• Členský přísp. Spolek pro obnovu venkova        2 000 Kč  

• Příspěvek Havlíčkův kraj, Havl. Borová            10 969 Kč 

• Finanční dar - Českobratrská církev           15 000 Kč 
 

V obci Hamry nad Sázavou působí dva sbory dobrovolných hasičů.  
Výdaje v roce 2019 za oba hasičské  sbory činily 512 179,51 Kč plus 94 000,00 Kč 
příspěvek převedený přímo na účet sborů. Celkem výdaje na SDH : 606 179,51 Kč.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Své příspěvkové organizaci Základní škole a Mateřské škole Hamry nad Sázavou 
převedla obec příspěvek na provoz ve výši :              1 170 000 Kč 
 
 
Výnosy  ZŠ za rok 2019  celkem:                              11 466 557,17 Kč 
Náklady  celkem :                                                       11 274 568,92 Kč 
Výsledek hospodaření :                                                    191 988,25 Kč 
 
Podrobnější členění najdeme v samostatné příloze „Zpráva o hospodaření  školy za rok 
2019“.  
        
 
      
 
Příjmy a výdaje Obce Hamry nad Sázavou  byly plněny a čerpány dle schváleného  
rozpočtu.  Bylo provedeno 10 rozpočtových změn, které byly během  roku doloženy a 
schváleny zastupitelstvem  nebo radou obce.  
 
Výše rozpočtových změn:  
                                      příjmy                              411 233 Kč   
                                           výdaje   1 877 233 Kč 
                                             financování               1 466 000 Kč 
   
Přezkoumání hospodaření obce provádí firma HB AUDITING, Žďár nad Sázavou.  
Znění celé zprávy o výsledku přezkoumání  je přílohou závěrečného účtu za rok 2019. 
 
 
 
 
 


